
1 

Velkommen som frivillig i PRH!! 

 

For at du som frivillig kan få et hurtigt overblik over ’PR i Hovedstadens’ (PRH) arbejde 

og rolle i Ungdommens Røde Kors (URK), får du her svar på de mest essentielle 

spørgsmål. Du er selvfølgelig altid velkommen til at få en uddybende snak med en fra 

gruppen. Hvis du ønsker en større indsigt i hvad Ungdommens Røde Kors står for kan 

du let få adgang til information via hjemmesiden; http://www.urk.dk/ 

 

Hvad er PRHs primære funktion? 

PRH er en servicegruppe for Københavns lokale udviklingsråd, som har til formål at 

synliggøre og promovere organisationens aktiviteter for udsatte børn og unge i 

Københavns lokalområder. Dette sikres ved en tredelt PR-strategi: 

 

Lokalpressen 

• At bruge lokalpressen proaktivt til at få organisationens historier frem i medierne. 

Eventstyring 

• At være tilstede i Københavns gadebillede ved større og mindre events med 

henblik på at give børn og unge en stemme og succesoplevelse. 

Samarbejdsprojekter og kampagner 

• At iværksætte projekter og kampagner, der er med til at skabe opmærksomhed og 

kendskab til organisationens værdigrundlag og arbejde. 

 

Hvad forventes der af mig som frivillig? 

Som frivillig i PRH forventes du at kunne yde ca. 2-4 timers arbejde om ugen i 

gennemsnit og at kunne forpligte dig til at være aktive i gruppen i mindst et år. Dette 

er med til at sikre en vis kontinuitet og stabilitet i gruppens aktiviteter. PRH holder 

møder hver 3. uge, hvor vi gerne ser, at du som aktiv frivillig møder op så ofte som 

muligt, for at holde dig informeret om de forskellige projekter.  

 

Hvilke roller kan jeg tildeles? 

Du har som frivillig i PRH mulighed for at deltage i så mange aktiviteter du har lyst til, 

inden for rimelighedens grænser, da mange af projekterne kan være tidskrævende. 

Som frivillig i PRH kan du f.eks. blive tovholder på et nyt projekt, skrive artikler i 

lokalpressen, udmønte en hvervningskampagne eller repræsentere URK ude i 

gadebilledet ved bl.a. at uddele kakao, lave badges med børnene eller være spåkone 

for en dag.  
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Hvordan er kommunikationsstrukturen? 

PRH benytter sig af URKnet, et intranet på URKs hjemmeside, for at dele filer og 

kontaktinformationer. Her kan du holde dig opdateret på de forskellige aktiviteter, da 

f.eks. lokalpressegruppen og hvert event har sin egen mappe. Mødereferater og fælles 

dokumenter bliver ligeledes lagt ud på denne side for at holde dig informeret.  

Alle som er tilmeldt PR i Hovedstadens gruppe på URKnet bliver automatiskt tilmeldt 

gruppens interne mailingliste; prh.intern@urkmail.dk  

 

Hvor i URK-organisationen ligger PRH? 

PRH er en servicegruppe, som betjener de lokale udviklingsråd samt URKs primære 

aktiviteter i København. Helt formelt hører vi til under Temaudvalget for Organisationen, 

hvor PRHs aktivitetsleder indgår i PRAL, et mødeforum for alle PR-aktivitetsledere i 

Danmark. PRH indgår også til dels under PR-styregruppen, men fungerer som en 

selvstændig enhed. Yderligere info om URKs organisationsstruktur kan du finde på 

URKs hjemmesiden under ”Fremtidens URK”. Hvis du har spørgsmål så grib endelig fat i 

aktivitetslederen eller en af de frivillige.  

 

Hvordan adskiller PRH sig fra PR-styregruppen? 

PR-styregruppen (PRS) er en anden PR-gruppe, der har ansvaret for PR-aktiviteter på 

nationalt plan, mens PRH kun fokuserer på aktiviteter i København. PRH og PRS 

samarbejder tit når der er tale om større projekter eller aktiviteter, da der enkelte 

gange kan være tale om overlap. PRH støtter godt op om PRS, hvis der er behov for det 

og omvendt. PRS har flere servicegrupper, som PRH benytter sig af og har et godt 

forhold til bl.a. ’Fotovideogruppen’, ’Den Grafiske Gruppe’ og ’Skrivegruppen’.  

 

Hvad er forskellen på  URK og DRK? 

Ungdommens Røde Kors er en selvstændig humanitær børne- og ungdomsorganisation 

under Dansk Røde Kors og den internationale Røde Kors-bevægelse. Vi har et tæt 

strategisk partnerskab og samarbejde med Dansk Røde Kors. 

Ungdommens Røde Kors arbejder på grundlag af de internationale Røde Kors-principper 

og menneskerettighederne, herunder FN’s Børnekonvention.  

 

 

Vi glæder os over, at kunne byde dig velkommen i gruppen! 
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Min første ”To Do” liste 

 

Som ny frivillig er det en god ide at gøre følgende, for at være godt med fra 

begyndelsen.   

 

1) Melde mig til URKnet  

URKnet er URKs intranet, hvor PRH deler filer og dokumenter. Som bruger af 

URKnet og medlem i PRH er det vigtigt at lade sig registreret på PRHs interne 

mailingliste.  

 

• Gå ind på www.urknet.dk og opret dig som ny bruger. 

• Husk at bruge en emailadresse du aktivt bruger.  

• Udfyld skemaet for ny bruger (Lokalgruppe: PRH, Aktivitetsleder: Helga) 

• Anmod om at blive en bekræftet medlem af gruppen ”PR i Hovedstaden” i 

Grupperummet. 

 

2) Melde mig til URKs ugentlige nyhedsmail 

Nyhedsmailen er en god måde, at holde sig opdateret på. Hver torsdag 

modtager du nyt om aktiviteter og begivenheder i URK og det er en god 

inspirationskilde for PR-frivillige. 

  

• Du kan tilmelde eller afmelde dig nyhedsmailen ved at skrive til 

info@urk.dk 

 

3) Bliv medlem af Ungdommens Røde Kors 

Det er valgfrit at blive medlem i URK og koster kun 100 kr. om året. URK 

modtager støtte fra Dansk Ungdoms Fællesråd for hvert medlem, så din 

tilmelding betyder meget for organisationen både direkte og indirekte. 

 

• For mere information og tilmelding se linket: http://urk.dk/vil-du-vaere-

med/bliv-medlem/ 

 

4) Få nøglekort til URKs Sekretariat 

Det er meget vigtigt at have adgang til Sekretarietet når der afholdes møder. 

For at få et nøglekort møder du op til forkontoret på H.C Ørstedsvej 47, 4. sal 

mellem kl. 10-15 (åbent alle hverdage) og betaler 100 kr. i depositum.   


